Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú • 509 • Fazenda

88301-451 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3348-1203 • Fax 3348-1203

www.itajai.sc.gov.br • feapi@itajai.sc.gov.br

EDITAL 014/2017- FEAPI

COMUNICA O ALTEREAÇÃO DE HORÁRIO DE
AULA DO CURSO DE INGLÊS BÁSICO A SER
OFERTADO A PARTIR DE 30 DE MAIO DE
2017, CONFORME O DISPOSTO NO  EDITAL
N° 010/2017, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Considerando que os cursos ofertados por esta fundação tem o intuito de promover a
capacitação profissional do cidadão para o mercado de trabalho;

Considerando que a demanda para o Curso de Inglês Básico, na sua grande maioria é
para o período noturno;

A Superintendente da Fundação de Educação Profissional e Administração Pulica de Itajaí
– FEAPI, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

COMUNICAR A Alteração do horário de aula em que será oferecido o Curso de Inglês
Básico. O Curso de Inglês Básico será oferecido, as terças e quintas feiras, a partir
do dia 30 de maio de 2017 das 19:00 as 22:00 horas na sede da FEAPI, na Rua
Camboriú, 509, Fazenda, Itajaí.

Comunica-se.

Itajaí, 09 de maio de 2017.

DANIELA BARBETTA METTE

SUPERTINTENDENTE DA FEAPI